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MEMORIA EXPLICATIVA DEL PROYECTO DE PRESUPUESTO MUNICIPAL 

 
 

Los presupuestos municipales de este Ayuntamiento para el ejercicio 2024 se configuran como la 

previsión de gastos y la estimación de los ingresos previstos para cubrir dichos gastos. 

 
Se trata de unos presupuestos basados en la austeridad, el control del gasto público, la búsqueda 

de la eficiencia y la eficacia en la gestión municipal. Además, reflejan el compromiso con la estabilidad 

presupuestaria y con la sostenibilidad financiera y el límite de gasto no financiero de la administración 

local. 

 
El objetivo es que este Ayuntamiento sea una administración bien gestionada y solvente, que 

reduce su endeudamiento y que se rige por el equilibrio presupuestario. 

 

Para ello, el presupuesto del ejercicio 2024 se caracteriza por el principio de estabilidad 

presupuestaria, la sostenibilidad financiera, la transparencia y la asignación y utilización de los recursos 

públicos. 

 

Así, el Presupuesto para 2024 asciende a 2.223.037,49 €, lo que supone una disminución de 

776.306,15€ con respecto al ejercicio anterior. 
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Ayuntamiento de Rascafría
RESUMEN DE LOS ESTADOS DE GASTOS E INGRESOS POR CAPITULOS

EJERCICIO 2024

E S T A D O  D E  I N G R E S O S E S T A D O  D E  G A S T O S

TOTAL INGRESOS ......... TOTAL GASTOS .........

IMPORTE

IMPORTAN INGRESOS

IMPORTAN GASTOS

OPERACIONES NO FINANCIERAS

IMPORTE

IMPORTAN INGRESOS

IMPORTAN GASTOS

O375

A) OPERACIONES CORRIENTES
1   Impuestos directos 1.102.829,77
2   Impuestos indirectos 35.000,00
3   Tasas, precios públicos y otros ingresos 555.700,00
4   Transferencias corrientes 410.107,72
5   Ingresos patrimoniales 103.300,00

B) OPERACIONES DE CAPITAL
6   Enajenación de inversiones reales 0,00
7   Transferencias de capital 16.100,00

C) OPERACIONES FINANCIERAS
8   Activos financieros 0,00
9   Pasivos financieros 0,00

2.206.937,49

16.100,00

0,00

A) OPERACIONES CORRIENTES
1   GASTOS DE PERSONAL. 1.191.124,57
2   GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 861.539,32
3   GASTOS FINANCIEROS 8.633,00
4   TRANSFERENCIAS CORRIENTES 80.056,37

B) FONDO DE CONTINGENCIA
5   FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS 0,00

C) OPERACIONES DE CAPITAL
6   INVERSIONES REALES 72.527,00
7   TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00

D) OPERACIONES FINANCIERAS
8   ACTIVOS FINANCIEROS 0,00
9   PASIVOS FINANCIEROS 9.157,23

2.141.353,26

0,00

72.527,00

9.157,23

2.223.037,49 2.223.037,49

2.223.037,49

2.223.037,49

NIVELADO

2.223.037,49

2.213.880,26

DIFERENCIA 9.157,23
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Ayuntamiento de Rascafría
PRESUPUESTO 2024

ESTADO DE INGRESOS
RESUMEN POR CAPITULOS

CAPITULOS
EJERCICIO 2024 EJERCICIO 2023

EUROS EUROS
PORCENTAJE

GRAFICO COMPARATIVO

O247

A. OPERACIONES CORRIENTES

1.-     Impuestos directos 1.102.829,77 1.034.820,89 6,57 %

2.-     Impuestos indirectos 35.000,00 35.000,00 0,00 %

3.-     Tasas, precios públicos y otros ingresos 555.700,00 510.650,00 8,82 %

4.-     Transferencias corrientes 410.107,72 467.635,50 -12,30 %

5.-     Ingresos patrimoniales 103.300,00 66.613,62 55,07 %

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 2.206.937,49 2.114.720,01 4,36 %

B. OPERACIONES DE CAPITAL

6.-     Enajenación de inversiones reales 0,00 0,00 ---

7.-     Transferencias de capital 16.100,00 884.623,63 -98,18 %

8.-     Activos financieros 0,00 0,00 ---

9.-     Pasivos financieros 0,00 0,00 ---

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 16.100,00 884.623,63 -98,18 %

TOTALES: 2.223.037,49 2.999.343,64 -25,88 %
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Ayuntamiento de Rascafría

PRESUPUESTO DE INGRESOS

EJERCICIO 2024

O248
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1 CAPITULO 1. Impuestos directos

11 Impuestos sobre el capital

112 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica 10.997,63 12.348,00 -10,94%

113 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Naturaleza Urbana 938.914,35 876.343,44 7,14%

115 Impuesto sobre vehículos de Tracción Mecánica 79.417,79 80.329,45 -1,13%

116 Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana 70.500,00 65.000,00 8,46%

13 Impuesto sobre las Actividades Económicas

130 Impuesto sobre Actividades Económicas 3.000,00 800,00 275,00%
TOTAL DEL CAPITULO 1 1.034.820,891.102.829,77 6,57%

Ayuntamiento de Rascafría
Página: 2

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA
TOTALES

2024 2023 VARIACION
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2 CAPITULO 2. Impuestos indirectos

29 Otros impuestos indirectos

290 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras 35.000,00 35.000,00 0,00%
TOTAL DEL CAPITULO 2 35.000,0035.000,00 0,00%

Ayuntamiento de Rascafría
Página: 3

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA
TOTALES

2024 2023 VARIACION
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3 CAPITULO 3. Tasas, precios públicos y otros ingresos

30 Tasas por la prestación de servicios públicos básicos

300 Servicio de abastecimiento de agua 80.000,00 50.000,00 60,00%

32 Tasas por la realización de actividades de competencia local

321 Licencias urbanísticas 40.000,00 30.000,00 33,33%

322 Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación 300,00 100,00 200,00%

323 Tasas por otros servicios urbanísticos 1.500,00 150,00 900,00%

325 Tasa por expedición de documentos 600,00 600,00 0,00%

329 Otras tasas por la realización de actividades de competencia local 5.000,00 2.000,00 150,00%

33 Tasas por utilización privativa o aprovechamiento especial dominio público local

331 Tasa por entrada de vehículos 3.500,00 3.500,00 0,00%

332 Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas 20.000,00 20.000,00 0,00%

335 Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas 17.000,00 20.000,00 -15,00%

338 Compensación de Telefónica de España S.A. 9.000,00 10.000,00 -10,00%

339 Otras tasas por utilización privativa del dominio público 8.000,00 15.000,00 -46,67%

34 Precios públicos

Ayuntamiento de Rascafría
Página: 4

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA
TOTALES

2024 2023 VARIACION

SUMA Y SIGUE 151.350,00184.900,00
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SUMAS ANTERIORES 151.350,00184.900,00

342 Servicios educativos 9.000,00 8.000,00 12,50%

343 Precio público actividades deportivas 25.000,00 25.000,00 0,00%

349
349.01 Otros precios públicos. Aparcamiento 292.000,00 292.000,00 0,00%

39 Otros ingresos

391 Multas 3.800,00 3.800,00 0,00%

392 Recargos del periodo ejecutivo 20.000,00 13.000,00 53,85%

393 Intereses de demora 5.000,00 3.500,00 42,86%

399 Otros ingresos diversos 16.000,00 14.000,00 14,29%
TOTAL DEL CAPITULO 3 510.650,00555.700,00 8,82%

Ayuntamiento de Rascafría
Página: 5

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA
TOTALES

2024 2023 VARIACION
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4 CAPITULO 4. Transferencias corrientes

42 De la Administración del Estado

420 De la Administración General del Estado 359.199,15 326.891,16 9,88%

45 De Comunidades Autónomas

450
450.60 Otras transferencias corrientes convenios con la Comunidad Autónoma 42.559,27 47.253,81 -9,93%
450.80 Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad 8.349,30 93.490,53 -91,07%

TOTAL DEL CAPITULO 4 467.635,50410.107,72 -12,30%

Ayuntamiento de Rascafría
Página: 6

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA
TOTALES

2024 2023 VARIACION
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5 CAPITULO 5. Ingresos patrimoniales

53 Dividendos y participación beneficios

534
534.10 Dividendos Canal de Isabel II 4.300,00 4.500,00 -4,44%

55 Productos de concesiones y aprovechamientos especiales

550 De concesiones y aprovechamientos especiales 20.000,00 15.000,00 33,33%

552 Derecho de superficie con contraprestación periódica 25.000,00 10.413,62 140,07%

554
554. Aprovechamientos agrícolas y forestales 50.000,00 29.500,00 69,49%
554.10 Fondo de mejora de montes 4.000,00 7.200,00 -44,44%

TOTAL DEL CAPITULO 5 66.613,62103.300,00 55,07%

Ayuntamiento de Rascafría
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EJERCICIO 2024

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA
TOTALES

2024 2023 VARIACION
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7 CAPITULO 7. Transferencias de capital

75 De Comunidades Autónomas

750
750.80 Otras transferencias de la Administración General de la Comunidad Autónoma 16.100,00 884.623,63 -98,18%

TOTAL DEL CAPITULO 7 884.623,6316.100,00 -98,18%

Ayuntamiento de Rascafría
Página: 8

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA
TOTALES

2024 2023 VARIACION
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Ayuntamiento de Rascafría
Página: 9

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

O248
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Ayuntamiento de Rascafría

PRESUPUESTO DE INGRESOS

EJERCICIO 2024

O239
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Ayuntamiento de Rascafría

E S T A D O   D E   I N G R E S O S

R E S U M E N  P O R  C A P I T U L O S

CAPITULOS DENOMINACION IMPORTE

1
2
3
4
5

6
7
8
9

IMPUESTOS DIRECTOS
IMPUESTOS INDIRECTOS
TASAS Y OTROS INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INGRESOS PATRIMONIALES

ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
ACTIVOS FINANCIEROS
PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL DEL ESTADO DE INGRESOS

O239

1.102.829,77
35.000,00

555.700,00
410.107,72
103.300,00

0,00
16.100,00

0,00
0,00

2.223.037,49
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Ayuntamiento de Rascafría

E S T A D O   D E   I N G R E S O S

R E S U M E N  P O R  C A P I T U L O S

EJERCICIO 2024

O239
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Ayuntamiento de Rascafría
Página: 4

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

O239O239

1 CAPITULO 1. Impuestos directos

11 Impuestos sobre el capital

112 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica 10.997,6310.997,63

113 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Naturaleza Urbana 938.914,35938.914,35

115 Impuesto sobre vehículos de Tracción Mecánica 79.417,7979.417,79

116 Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana 70.500,0070.500,00 1.099.829,77

13 Impuesto sobre las Actividades Económicas

130 Impuesto sobre Actividades Económicas 3.000,003.000,00 3.000,00
TOTAL DEL CAPITULO 1 1.102.829,77

Ayuntamiento de Rascafría
Página: 4

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA
TOTALES

POR SUBCONC. POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO
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Ayuntamiento de Rascafría
Página: 5

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

O239

2 CAPITULO 2. Impuestos indirectos

29 Otros impuestos indirectos

290 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras 35.000,0035.000,00 35.000,00
TOTAL DEL CAPITULO 2 35.000,00

Ayuntamiento de Rascafría
Página: 5

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA
TOTALES

POR SUBCONC. POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO
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Ayuntamiento de Rascafría
Página: 6

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

O239

3 CAPITULO 3. Tasas, precios públicos y otros ingresos

30 Tasas por la prestación de servicios públicos básicos

300 Servicio de abastecimiento de agua 80.000,0080.000,00 80.000,00

32 Tasas por la realización de actividades de competencia local

321 Licencias urbanísticas 40.000,0040.000,00

322 Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación 300,00300,00

323 Tasas por otros servicios urbanísticos 1.500,001.500,00

325 Tasa por expedición de documentos 600,00600,00

329 Otras tasas por la realización de actividades de competencia local 5.000,005.000,00 47.400,00

33 Tasas por utilización privativa o aprovechamiento especial dominio público local

331 Tasa por entrada de vehículos 3.500,003.500,00

332 Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas 20.000,0020.000,00

335 Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas 17.000,0017.000,00

338 Compensación de Telefónica de España S.A. 9.000,009.000,00

339 Otras tasas por utilización privativa del dominio público 8.000,008.000,00 57.500,00

34 Precios públicos

Ayuntamiento de Rascafría
Página: 6

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA
TOTALES

POR SUBCONC. POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

SUMA Y SIGUE 184.900,00184.900,00
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Ayuntamiento de Rascafría
Página: 7

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

O239

SUMAS ANTERIORES 184.900,00184.900,00

342 Servicios educativos 9.000,00

343 Precio público actividades deportivas 25.000,0025.000,00

349
349.01 Otros precios públicos. Aparcamiento 292.000,00 292.000,00 326.000,00

39 Otros ingresos

391 Multas 3.800,003.800,00

392 Recargos del periodo ejecutivo 20.000,0020.000,00

393 Intereses de demora 5.000,005.000,00

399 Otros ingresos diversos 16.000,0016.000,00 44.800,00
TOTAL DEL CAPITULO 3 555.700,00

Ayuntamiento de Rascafría
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA
TOTALES

POR SUBCONC. POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO
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Ayuntamiento de Rascafría
Página: 8

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

O239

4 CAPITULO 4. Transferencias corrientes

42 De la Administración del Estado

420 De la Administración General del Estado 359.199,15359.199,15 359.199,15

45 De Comunidades Autónomas

450
450.60 Otras transferencias corrientes convenios con la Comunidad Autónoma 42.559,27
450.80 Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad 8.349,30 50.908,57 50.908,57

TOTAL DEL CAPITULO 4 410.107,72
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Ayuntamiento de Rascafría
Página: 9

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

O239

5 CAPITULO 5. Ingresos patrimoniales

53 Dividendos y participación beneficios

534
534.10 Dividendos Canal de Isabel II 4.300,00 4.300,00 4.300,00

55 Productos de concesiones y aprovechamientos especiales

550 De concesiones y aprovechamientos especiales 20.000,0020.000,00

552 Derecho de superficie con contraprestación periódica 25.000,0025.000,00

554
554. Aprovechamientos agrícolas y forestales 50.000,00
554.10 Fondo de mejora de montes 4.000,00 54.000,00 99.000,00

TOTAL DEL CAPITULO 5 103.300,00
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Ayuntamiento de Rascafría
Página: 10

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

O239

7 CAPITULO 7. Transferencias de capital

75 De Comunidades Autónomas

750
750.80 Otras transferencias de la Administración General de la Comunidad Autónoma 16.100,00 16.100,00 16.100,00

TOTAL DEL CAPITULO 7 16.100,00
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P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2024

O239
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Ayuntamiento de Rascafría
PRESUPUESTO 2024

ESTADO DE GASTOS
RESUMEN POR CAPITULOS

CAPITULOS
EJERCICIO 2024 EJERCICIO 2023

EUROS EUROS
PORCENTAJE

GRAFICO COMPARATIVO

O231

A. OPERACIONES CORRIENTES

1.-     GASTOS DE PERSONAL. 1.191.124,57 967.770,56 23,08 %

2.-     GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y 861.539,32 952.085,04 -9,51 %

3.-     GASTOS FINANCIEROS 8.633,00 13.000,00 -33,59 %

4.-     TRANSFERENCIAS CORRIENTES 80.056,37 84.819,44 -5,62 %

5.-     FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS 0,00 0,00 ---

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 2.141.353,26 2.017.675,04 6,13 %

B. OPERACIONES DE CAPITAL

6.-     INVERSIONES REALES 72.527,00 963.517,28 -92,47 %

7.-     TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 ---

8.-     ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 ---

9.-     PASIVOS FINANCIEROS 9.157,23 18.151,32 -49,55 %

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 81.684,23 981.668,60 -91,68 %

TOTALES: 2.223.037,49 2.999.343,64 -25,88 %
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Ayuntamiento de Rascafría

RESUMEN CREDITO INICIAL POR GRUPO DE PROGRAMAS Y CAPITULO Página Núm. 1

GRUPO DENOMINACION
CAPITULO

1 2 3 4 6 7 8 9
TOTAL

O226b

011 Deuda Pública. 0,00 0,00 8.633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.157,23 17.790,23
133 Ordenación del tráfico y del estacionamiento. 0,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00
134 Movilidad urbana. 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
135 Protección civil. 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00
151 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00
1522 Conservación y rehabilitación de la edificación 0,00 0,00 0,00 0,00 48.400,00 0,00 0,00 0,00 48.400,00
1532 Pavimentación de vías públicas 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00
161 Abastecimiento domiciliario de agua potable. 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00
1621 Recogida de residuos. 0,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00
163 Limpieza viaria. 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
164 Cementerio y servicios funerarios. 0,00 0,00 0,00 0,00 10.527,00 0,00 0,00 0,00 10.527,00
165 Alumbrado público. 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
171 Parques y jardines. 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
231 Asistencia social primaria. 0,00 0,00 0,00 21.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.835,00
311 Protección de la salubridad pública 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
323 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y 0,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00
3321 Bibliotecas públicas 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00
334 Promoción  cultural. 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00
338 Fiestas populares y festejos. 0,00 136.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136.200,00
341 Promoción y fomento del deporte. 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
342 Instalaciones deportivas. 0,00 39.139,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.139,32
414 Desarrollo rural. 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
912 Órganos de gobierno. 62.049,54 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.049,54
920 Administración General. 1.129.075,03 408.700,00 0,00 42.221,37 13.600,00 0,00 0,00 0,00 1.593.596,40
932 Gestión del sistema tributario. 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

TOTAL 1.191.124,57 861.539,32 8.633,00 80.056,37 72.527,00 0,00 0,00 9.157,23 2.223.037,49
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Ayuntamiento de Rascafría

PRESUPUESTO DE GASTOS

EJERCICIO 2024

O221

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:0
39

99
E8

1-
E2

9B
-4

4D
9-

A
D

2C
-8

D
65

D
01

5B
49

E-
34

77
88



Ayuntamiento de Rascafría

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2024

O221

CAPITULO

GASTOS DE PERSONAL.
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CAPITULO:  1     GASTOS DE PERSONAL.

Ayuntamiento de Rascafría

Página: 3

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

T O T A L E S

POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O221

Ayuntamiento de Rascafría

Página: 3

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

T O T A L E S

POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O221

1 GASTOS DE PERSONAL.
10 Organos de gobierno y personal directivo
100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros de los órganos de gobierno

912 100 Órganos de gobierno. Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros de los órganos de 46.636,38 46.636,38

12 Personal funcionario
120 Retribuciones básicas

920 120 Retribuciones básicas 79.088,08
121 Retribuciones complementarias

920 12101 Complemento específico 75.590,06
920 12103 Otros complementos 60.683,14 215.361,28

13 Personal Laboral
130 Laboral Fijo

920 13000 Retribuciones básicas 364.441,84
920 13002 Otras remuneraciones 39.131,26

131 Laboral temporal
920 131 Laboral temporal 229.556,60 633.129,70

16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador
160 Cuotas sociales

920 16000 Seguridad Social 222.743,16
912 16001 Cuotas Seguridad Social órganos de gobierno 15.413,16
920 16002 Seguridad Social funcionarios 57.740,89

162 Gastos sociales del personal
920 162 Gastos sociales del personal 100,00 295.997,21 1.191.124,57

TOTAL CAPITULO... 1.191.124,57 1.191.124,57 1.191.124,57
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Ayuntamiento de Rascafría

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2024

O221

CAPITULO 2

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
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CAPITULO:  2     GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Ayuntamiento de Rascafría

Página: 5

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

T O T A L E S

POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O221

Ayuntamiento de Rascafría

Página: 5

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

T O T A L E S

POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O221

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
20 Arrendamientos y cánones
200 Arrendamientos de terrenos y bienes naturales

133 200 Arrendamientos de terrenos y bienes naturales 3.500,00
202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones

342 202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones 8.002,00
204 Arrendamientos de material de transporte

134 204 Arrendamientos de material de transporte 3.000,00
205 Arrendamientos de mobiliario y enseres

342 205 Arrendamientos de mobiliario y enseres 9.137,32
206 Arrendamientos de equipos para procesos de información

920 206 Arrendamientos de equipos para procesos de información 700,00
209 Cánones

338 209 Cánones 2.200,00 26.539,32

21 Reparaciones, mantenimiento y conservación
210 Infraestructuras y bienes naturales

153.2 210 Infraestructuras y bienes naturales 7.000,00
161 210 Infraestructuras y bienes naturales 3.000,00

212 Edificios y otras construcciones. Reparación, mantenimiento y conservación
920 212 Edificios y otras construcciones. Reparación, mantenimiento y conservación 4.000,00

214 Elementos de transporte
920 214 Elementos de transporte 7.000,00

216 Equipos para procesos de información
920 216 Equipos para procesos de información 4.000,00 25.000,00

22 Material, suministros y otros
220 Material de oficina

920 220 Material de oficina 5.000,00
332.1 22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 2.500,00

221 Suministros
920 22100 Energía eléctrica 70.000,00
920 22101 Agua 30.000,00
920 22103 Combustibles y carburantes 58.000,00
920 22104 Vestuario 5.000,00
338 22105 Productos alimenticios 7.000,00
920 22106 Productos farmacéuticos y material sanitario 1.000,00
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CAPITULO:  2     GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Ayuntamiento de Rascafría

Página: 6

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

T O T A L E S

POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O221

920 22110 Productos de limpieza y aseo 5.000,00
920 22111 Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos de transporte 12.000,00
133 22199 Otros suministros 2.000,00
135 22199 Otros suministros 1.500,00
161 22199 Otros suministros 7.000,00
163 22199 Otros suministros 5.000,00
342 22199 Otros suministros 7.000,00
920 22199 Otros suministros 2.000,00

222 Comunicaciones
920 222 Comunicaciones 18.000,00

224 Primas de seguros
920 224 Primas de seguros 20.000,00

226 Gastos diversos
338 226 Gastos diversos 7.000,00
920 22601 Atenciones protocolarias y representativas 1.000,00
920 22602 Publicidad y propaganda 18.000,00
920 22604 Jurídicos, contenciosos 127.000,00
334 22699 Otros gastos diversos 25.000,00
920 22699 Otros gastos diversos 1.000,00

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales
311 22700 Limpieza y Aseo 3.000,00
920 22701 Seguridad 7.000,00
151 22706 Estudios y trabajos técnicos 25.000,00
920 22706 Estudios y trabajos técnicos 8.000,00
932 22708 Servicios de recaudación a favor de la entidad 100.000,00
161 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 3.000,00
165 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 50.000,00
171 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 3.000,00
311 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 1.000,00
323 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 11.000,00
338 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 120.000,00
341 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 20.000,00
342 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 15.000,00
920 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 4.000,00 807.000,00

23 Indemnizaciones por razón del servicio
230 Dietas
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CAPITULO:  2     GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Ayuntamiento de Rascafría

Página: 7

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

T O T A L E S

POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O221

912 230 Dietas 1.000,00
231 Locomoción

912 231 Locomoción 1.000,00
233 Otras indemnizaciones

920 233 Otras indemnizaciones 1.000,00 3.000,00 861.539,32

TOTAL CAPITULO... 861.539,32 861.539,32 861.539,32
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Ayuntamiento de Rascafría

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2024

O221

CAPITULO 3

GASTOS FINANCIEROS
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CAPITULO:  3     GASTOS FINANCIEROS

Ayuntamiento de Rascafría

Página: 9

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

T O T A L E S

POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O221

Ayuntamiento de Rascafría

Página: 9

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

T O T A L E S

POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O221

3 GASTOS FINANCIEROS
35 Intereses de demora y otros gastos financieros
359 Otros gastos financieros

011 359 Otros gastos financieros 8.633,00 8.633,00 8.633,00

TOTAL CAPITULO... 8.633,00 8.633,00 8.633,00
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Ayuntamiento de Rascafría

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2024

O221

CAPITULO 4

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
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CAPITULO:  4     TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Ayuntamiento de Rascafría

Página: 11

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

T O T A L E S

POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O221

Ayuntamiento de Rascafría

Página: 11

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

T O T A L E S

POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O221

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
46 A Entidades Locales
463 A Mancomunidades

162.1 463 A Mancomunidades 12.000,00
231 463 A Mancomunidades 21.835,00
920 463 A Mancomunidades 19.091,00

466 A otras Entidades que agrupen municipios
414 466 A otras Entidades que agrupen municipios 4.000,00
920 466 A otras Entidades que agrupen municipios 900,00 57.826,00

48 A familias e Instituciones din fines de lucro
480 Transferencias a familias e instituciones sin lucro

920 480 Transferencias a familias e instituciones sin lucro 22.230,37 22.230,37 80.056,37

TOTAL CAPITULO... 80.056,37 80.056,37 80.056,37
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Ayuntamiento de Rascafría

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2024

O221

CAPITULO 6

INVERSIONES REALES
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CAPITULO:  6     INVERSIONES REALES

Ayuntamiento de Rascafría
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PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

T O T A L E S

POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O221

6 INVERSIONES REALES
61 Inversiones de reposición de infraestructuras y bienes destinados al uso general
619 Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general

164 619 Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general 10.527,00 10.527,00

63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo de los servicios
632 Edificios y otras construcciones

152.2 632 Edificios y otras construcciones 48.400,00 48.400,00

64 Gastos en inversiones de carácter inmaterial
640 Gastos en inversiones de carácter inmaterial

920 640 Gastos en inversiones de carácter inmaterial 13.600,00 13.600,00 72.527,00

TOTAL CAPITULO... 72.527,00 72.527,00 72.527,00
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Ayuntamiento de Rascafría

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2024

O221

CAPITULO 9

PASIVOS FINANCIEROS
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CAPITULO:  9     PASIVOS FINANCIEROS

Ayuntamiento de Rascafría
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PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

T O T A L E S

POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O221

9 PASIVOS FINANCIEROS
91 Amortización de préstamos y de operaciones en euros
913 Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público

011 913 Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público 9.157,23 9.157,23 9.157,23

TOTAL CAPITULO... 9.157,23 9.157,23 9.157,23

TOTAL GENERAL... 2.223.037,49 2.223.037,49 2.223.037,49
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Ayuntamiento de Rascafría

PRESUPUESTO DE GASTOS

EJERCICIO 2024

O232
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Ayuntamiento de Rascafría

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2024

O232

CAPITULO

GASTOS DE PERSONAL.
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CAPITULO:  1     GASTOS DE PERSONAL.

Ayuntamiento de Rascafría
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Ayuntamiento de Rascafría
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PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

IMPORTES

2024 2023 VARIACION

O232

1 GASTOS DE PERSONAL.
10 Organos de gobierno y personal directivo
100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros de los órganos de gobierno

912 100 Órganos de gobierno. Retribuciones básicas y otras remuneraciones miembros de los órganos de 46.636,38 40.000,00 16,59%

12 Personal funcionario
120 Retribuciones básicas

920 120 Retribuciones básicas 79.088,08 117.000,00 -32,40%
121 Retribuciones complementarias

920 12101 Complemento específico 75.590,06 25.000,00 202,36%
920 12103 Otros complementos 60.683,14 16.000,00 279,27%

13 Personal Laboral
130 Laboral Fijo

920 13000 Retribuciones básicas 364.441,84 189.618,24 92,20%
920 13002 Otras remuneraciones 39.131,26 32.000,00 22,29%

131 Laboral temporal
920 131 Laboral temporal 229.556,60 163.469,99 40,43%

16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador
160 Cuotas sociales

920 16000 Seguridad Social 222.743,16 105.929,44 110,28%
912 16001 Cuotas Seguridad Social órganos de gobierno 15.413,16 13.000,00 18,56%
920 16002 Seguridad Social funcionarios 57.740,89 40.000,00 44,35%

162 Gastos sociales del personal
920 162 Gastos sociales del personal 100,00 2.000,00 -95,00%

TOTAL CAPITULO... 1.191.124,57 744.017,67 60,09%
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Ayuntamiento de Rascafría

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2024

O232

CAPITULO 2

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
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CAPITULO:  2     GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
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PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

IMPORTES

2024 2023 VARIACION

O232

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
20 Arrendamientos y cánones
200 Arrendamientos de terrenos y bienes naturales

133 200 Arrendamientos de terrenos y bienes naturales 3.500,00 6.510,00 -46,24%
202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones

342 202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones 8.002,00 6.536,16 22,43%
204 Arrendamientos de material de transporte

134 204 Arrendamientos de material de transporte 3.000,00 3.000,00 0,00%
205 Arrendamientos de mobiliario y enseres

342 205 Arrendamientos de mobiliario y enseres 9.137,32 9.137,32 0,00%
206 Arrendamientos de equipos para procesos de información

920 206 Arrendamientos de equipos para procesos de información 700,00 800,00 -12,50%
209 Cánones

338 209 Cánones 2.200,00 2.101,56 4,68%

21 Reparaciones, mantenimiento y conservación
210 Infraestructuras y bienes naturales

153.2 210 Infraestructuras y bienes naturales 7.000,00 7.000,00 0,00%
161 210 Infraestructuras y bienes naturales 3.000,00 3.000,00 0,00%

212 Edificios y otras construcciones. Reparación, mantenimiento y conservación
920 212 Edificios y otras construcciones. Reparación, mantenimiento y conservación 4.000,00 15.000,00 -73,33%

214 Elementos de transporte
920 214 Elementos de transporte 7.000,00 7.000,00 0,00%

216 Equipos para procesos de información
920 216 Equipos para procesos de información 4.000,00 4.000,00 0,00%

22 Material, suministros y otros
220 Material de oficina

920 220 Material de oficina 5.000,00 5.000,00 0,00%
332.1 22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 2.500,00 2.800,00 -10,71%

221 Suministros
920 22100 Energía eléctrica 70.000,00 160.000,00 -56,25%
920 22101 Agua 30.000,00 32.000,00 -6,25%
920 22103 Combustibles y carburantes 58.000,00 70.000,00 -17,14%
920 22104 Vestuario 5.000,00 5.000,00 0,00%
338 22105 Productos alimenticios 7.000,00 7.000,00 0,00%
920 22106 Productos farmacéuticos y material sanitario 1.000,00 2.500,00 -60,00%
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CAPITULO:  2     GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Ayuntamiento de Rascafría
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PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

IMPORTES

2024 2023 VARIACION

O232

920 22110 Productos de limpieza y aseo 5.000,00 5.000,00 0,00%
920 22111 Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos de transporte 12.000,00 12.000,00 0,00%
133 22199 Otros suministros 2.000,00 3.000,00 -33,33%
135 22199 Otros suministros 1.500,00 2.000,00 -25,00%
161 22199 Otros suministros 7.000,00 7.000,00 0,00%
163 22199 Otros suministros 5.000,00 5.000,00 0,00%
342 22199 Otros suministros 7.000,00 7.000,00 0,00%
920 22199 Otros suministros 2.000,00 4.000,00 -50,00%

222 Comunicaciones
920 222 Comunicaciones 18.000,00 24.000,00 -25,00%

224 Primas de seguros
920 224 Primas de seguros 20.000,00 20.000,00 0,00%

226 Gastos diversos
338 226 Gastos diversos 7.000,00 7.000,00 0,00%
920 22601 Atenciones protocolarias y representativas 1.000,00 2.500,00 -60,00%
920 22602 Publicidad y propaganda 18.000,00 5.000,00 260,00%
920 22604 Jurídicos, contenciosos 127.000,00 4.000,00 3.075,00%
334 22699 Otros gastos diversos 25.000,00 32.000,00 -21,88%
920 22699 Otros gastos diversos 1.000,00 1.000,00 0,00%

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales
311 22700 Limpieza y Aseo 3.000,00 3.000,00 0,00%
920 22701 Seguridad 7.000,00 6.700,00 4,48%
151 22706 Estudios y trabajos técnicos 25.000,00 58.000,00 -56,90%
920 22706 Estudios y trabajos técnicos 8.000,00 4.000,00 100,00%
932 22708 Servicios de recaudación a favor de la entidad 100.000,00 120.000,00 -16,67%
161 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 3.000,00 6.000,00 -50,00%
165 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 50.000,00 56.000,00 -10,71%
171 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 3.000,00 6.000,00 -50,00%
311 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 1.000,00 3.000,00 -66,67%
323 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 11.000,00 14.000,00 -21,43%
338 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 120.000,00 127.000,00 -5,51%
341 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 20.000,00 8.000,00 150,00%
342 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 15.000,00 20.000,00 -25,00%
920 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 4.000,00 18.500,00 -78,38%

23 Indemnizaciones por razón del servicio
230 Dietas
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CAPITULO:  2     GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
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PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

IMPORTES

2024 2023 VARIACION

O232

912 230 Dietas 1.000,00 2.000,00 -50,00%
231 Locomoción

912 231 Locomoción 1.000,00 2.000,00 -50,00%
233 Otras indemnizaciones

920 233 Otras indemnizaciones 1.000,00 1.000,00 0,00%

TOTAL CAPITULO... 861.539,32 944.085,04 -8,74%
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Ayuntamiento de Rascafría

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2024

O232

CAPITULO 3

GASTOS FINANCIEROS
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PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

IMPORTES

2024 2023 VARIACION

O232

3 GASTOS FINANCIEROS
35 Intereses de demora y otros gastos financieros
359 Otros gastos financieros

011 359 Otros gastos financieros 8.633,00 13.000,00 -33,59%

TOTAL CAPITULO... 8.633,00 13.000,00 -33,59%
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Ayuntamiento de Rascafría

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2024

O232

CAPITULO 4

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
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CAPITULO:  4     TRANSFERENCIAS CORRIENTES
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Página: 11

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

IMPORTES

2024 2023 VARIACION

O232

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
46 A Entidades Locales
463 A Mancomunidades

162.1 463 A Mancomunidades 12.000,00 9.000,00 33,33%
231 463 A Mancomunidades 21.835,00 21.835,00 0,00%
920 463 A Mancomunidades 19.091,00 19.091,00 0,00%

466 A otras Entidades que agrupen municipios
414 466 A otras Entidades que agrupen municipios 4.000,00 4.000,00 0,00%
920 466 A otras Entidades que agrupen municipios 900,00 900,00 0,00%

48 A familias e Instituciones din fines de lucro
480 Transferencias a familias e instituciones sin lucro

920 480 Transferencias a familias e instituciones sin lucro 22.230,37 29.993,44 -25,88%

TOTAL CAPITULO... 80.056,37 84.819,44 -5,62%
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Ayuntamiento de Rascafría

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2024

O232

CAPITULO 6

INVERSIONES REALES
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O232

Ayuntamiento de Rascafría
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PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

IMPORTES

2024 2023 VARIACION

O232

6 INVERSIONES REALES
61 Inversiones de reposición de infraestructuras y bienes destinados al uso general
619 Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general

164 619 Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general 10.527,00 59.520,00 -82,31%

63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo de los servicios
632 Edificios y otras construcciones

152.2 632 Edificios y otras construcciones 48.400,00 0,00 100,00%

64 Gastos en inversiones de carácter inmaterial
640 Gastos en inversiones de carácter inmaterial

920 640 Gastos en inversiones de carácter inmaterial 13.600,00 0,00 100,00%

TOTAL CAPITULO... 72.527,00 59.520,00 21,85%
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O232

CAPITULO 9

PASIVOS FINANCIEROS
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CAPITULO:  9     PASIVOS FINANCIEROS

Ayuntamiento de Rascafría
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PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

IMPORTES

2024 2023 VARIACION

O232

Ayuntamiento de Rascafría

Página: 15

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS. CLASIFICACION ECONOMICA

CLASIFICACION

POR PRG. ECON. ORG.
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES

IMPORTES

2024 2023 VARIACION

O232

9 PASIVOS FINANCIEROS
91 Amortización de préstamos y de operaciones en euros
913 Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público

011 913 Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público 9.157,23 18.151,32 -49,55%

TOTAL CAPITULO... 9.157,23 18.151,32 -49,55%

TOTAL GENERAL... 2.223.037,49 1.863.593,47 19,29%
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